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Förslag till ny förbundsordning för Gästrike Återvinnare 

Ett förslag till ny förbundsordning för Gästrike Återvinnare har tagits fram under 2024 i 

samverkan på tjänstemannanivå mellan Gästrike återvinnare och 

medlemskommunerna. I egenskap av ordförandekommun i Gästrikerådet har Ockelbo 

kommun samordnat arbetet. 

I förslaget har det nu gällande soliditetsmålet om 20% ersatts med ett resultatmål för 

verksamhet som inte är taxefinansierad. Enligt självkostnadsprincipen får den 

verksamhet som förbundet bedriver som omfattar det kommunala ansvaret och det 

som är taxefinansierat inte redovisa något överskott. Det är bara 

marknadsverksamhet som får gå med vinst och då också bidra med eget kapital. 

Soliditeten kommer att minska succesivt de kommande åren då det egna kapitalet inte 

kommer att öka med mer än vad marknadsverksamheten går i vinst, samtidigt som 

balansomslutningen kommer att öka när förbundet står inför stora investeringar i 

fastighetsnära insamling. Självkostnadsprincipen gör det således inte möjligt att bygga 

soliditet. 

”Kommunalförbundet skall till den delen verksamheten inte avser taxefinansierad 

verksamhet bedriva affärsverksamhet med marknadsmässiga villkor och bör då som 

mål ha ett resultat över tid (3 år) på 5%. Beräknat som resultat efter finansiella poster i 

förhållande till omsättning. 

Enligt självkostnadsprincipen ska resultatet inom det kommunala ansvaret vara 0 

kronor.” 

Förslaget innehåller också ett förtydligande att ärenden som bedöms vara av 

principiell beskaffenhet ska beslutas av respektive medlemskommuns 

kommunfullmäktige. 

Punkten om att medlemskommunerna senast i september ska besluta om avfallstaxa 

för förbundets verksamhetsområde stryks då förbundet inte styr över kommunernas 

planering. 
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Kommunfullmäktige i respektive kommun föreslås besluta att: 

1. Godkänna förslaget till ny förbundsordning 

2. Förbundsordningen ska gälla från 2025-01-01 

Beslutet gäller under förutsättning att motsvarande beslut fattas i kommunfullmäktige i 

övriga medlemskommuner 

Bifogat beslutsunderlag: 

Nu gällande förbundsordning 

Förslag till ny förbundsordning 

 

Protokollsutdrag med fullmäktigebeslutet skickas till samtliga medlemskommuner och 

Gästrike Återvinnare. 

 

 

Joachim Krüger 

Kommunchef 

Ockelbo kommun (ordförandekommun för Gästrikerådet)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://maps.app.goo.gl/FAQcnhJTvpiNpuzD9
tel:029755500
https://ockelbo.se/

